
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 7 г.Ивделя 
624593 Свердловская обл., г.Ивдель, ул.50 лет Октября, д.17 

т.8 34386-2-97-20 

Приказ № 27-од                                                                     от 26.03.2020 

 

О переходе на дистанционное обучение  

На основании Министерства просвещения РФ от 13.03.2020 №СК-

150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий 

в образовательных организаций», в целях профилактики и предотвращения 

распространения коронавирусной инфекции и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий  в МАОУ СОШ №7 г.Ивделя. 

2. Обучающихся 1-11 классов перевести на дистанционную форму 

обучения с 30 марта 2020 года до особого распоряжения, с 

использованием всех средств ИКТ (электронные образовательные 

ресурсы, образовательные платформы, социальные сети, позволяющих 

обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно) 

с обеспечением реализации образовательных программ в полном 

объёме. 

3. Организовать взаимодействие обучающихся с учителями с 

использованием различных технологий, позволяющих обеспечивать 

дистанционное взаимодействие. 

4. Обеспечить оперативную выгрузку домашний заданий и учебно-

методических материалов (лекций, презентаций, видеоуроков, 

практических заданий, контрольных вопросов и так далее) для 

соответствующих классов в Дневник.ру, а также внешних ресурсов 

сети Интернет, всеми учителями. 

5. Учителям обеспечить взаимодействие с обучающимися, в том числе, 

оперативное консультирование, по содержанию изучаемых 

дисциплин. 

6. С учётом дистанционной формы организации учебных занятий ввести 

необходимые изменения в рабочие программы, календарный график. 
 

 

 

 

 

И.о.директора    М.А.Есаулкова 

 
 


